

**Plan włączenia społeczności lokalnej.** Celem planu jest włączenie jak największej liczby społeczności lokalnej obszaru Stowarzyszenia LGD „Między Dalinem i Gościbią” dla całości terenu gminy Myślenice i gminy Sułkowice, w przygotowanie, opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Zaangażowanie społeczności lokalnej winno skutkować wypracowaniem diagnozy, oraz rozwiązaniami jak najlepiej dostosowanymi do oczekiwań mieszkańców tego obszaru. W rezultacie wypracowane rozwiązania i założenia będą bardziej akceptowalne, zaś ich wdrażanie i realizacja odbywać się będą przy większym zaangażowaniu społeczności zwłaszcza lokalnej. Dodatkową wartością w realizacji tego planu będzie włączenie się w przygotowanie LSR społeczności lokalnej co wzmocni więzi i usprawni relacje między LGD a społecznością tego obszaru.

Obserwując i analizując wyniki oraz działania społeczności lokalnej dokonane w oparciu o dotychczasową współpracę naszego LGD „MDiG” mieliśmy w okresie od 2008 roku możliwość zapoznania się ze specyfiką lokalnej społeczności, oraz z lokalnymi liderami i animatorami życia i bytu mieszkańców. Biorąc pod uwagę badania ewaluacyjne wykonane na nasze zlecenie przez firmę zewnętrzną planuje się aby w pracach nad przygotowaniem LSR włączyć szczególnie; młodzież i dzieci, oraz osoby dorosłe w tym kobiety - młode matki, seniorów, niepełnosprawnych, wyczerpanych psychicznie, bezrobotnych, rolników, przedsiębiorców, ludzi szukających sposobu na własną działalność i egzystencję do 25 roku życia, grup nieformalnych, oraz organizacje pozarządowe i związki wyznaniowe.

Z uwagi na różnorodność, indywidualną potrzebę artykułowania swoich poglądów, a co za tym idzie różnorodne problemy i oczekiwania mieszkańców w trakcie prac będą stosowane różne metody współpracy. Proces ten będzie usystematyzowany w oparciu o;

1) Stworzenie zespołu wiodącego w przygotowaniu LSR;

W ramach tego założenia zostanie powołany kiluosobowy zespół reprezentujący cały przekrój interesów lokalnych w tym publiczne, społeczne i gospodarcze z obszaru wchodzącego do LSR. Prace tego zespołu będą wsparte działaniami eksperckimi. Zespół będzie czuwał nad wdrożeniem zagadnień związanych z podejściem Leader, oraz odpowiedzialny za analizę i przyjęcie wniosków z konsultacji społecznych. W swoich działaniach weźmie pod uwagę szczególnie; innowacyjność w tym innowacyjność społeczną, ochronę i dbałość o środowisko, zmiany związane z demografią, cyfryzacją i popularyzacją złożeń Smart Villages. Szczególny nacisk położy nad szeroko rozumianym partnerstwem grup; społecznych, gospodarczych i publicznych w procesie kierowania rozwojem, oraz wzmocnieniem edukacji lokalnych liderów życia społecznego i publicznego prowadzące do wspólnej realizacji przyjmowanych przedsięwzięć i projektów.

2) Definiowanie potencjału, oraz potrzeb i problemów obszaru tak zwana partycypacyjna diagnoza jest trudnym zadaniem, a jednak rzutującym na jakość przygotowywanej LSR. Dlatego temu etapowi należy poświęcić więcej czasu i wkładu pracy. Partycypacja ta polegać będzie na równym udziale i jednakowych zasadach dla przedstawicieli z wszystkich gmin obszaru przedstawiających swoje zróżnicowane interesy. W ramach tego działania zostanie przeprowadzona ankieta na całym obszarze wśród mieszkańców dotycząca potrzeb, problemów odczuwanych przez społeczeństwo. Ankieta ta zostanie również skierowana do samorządów, instytucji kultury, związków wyznaniowych, kościołów, szkół i organizacji pozarządowych. Dodatkowo w każdej gminie zostanie utworzony punkt konsultacyjny z dyżurem aby ułatwić udział mieszkańcom w społecznej partycypacji przedmiotowych zagadnień. Aby skutecznie dotrzeć do mieszkańców a zwłaszcza osób młodych i wykluczonych społecznie będzie zorganizowana kampania informacyjna przez Facebooka, stronę internetową i ogłoszenia w kościołach, szkołach i świetlicach. Efektem podjętych działań będzie opracowanie

analizy SWOT . Zaś ostateczną propozycję jej kształtu, po zakończeniu procedury przyjmie Zespół wiodący.

3) Określenie celów, w tym efektów, rezultatów i ustalenie ich gradacji wraz ze wskazaniem rozwiązań wskazujących sposoby realizacji LSR . W przedmiotowym etapie zostanie zorganizowane posiedzenie zespołu wiodącego gdzie powstaną założenia i pytania do przygotowaniu celów i przedsięwzięć. Propozycje od mieszkańców będą zbierane w siedzibie LGD do skrzynki , gdzie mieszkańcy będą mogli wrzucać wypełnione formularze. Będzie również możliwość drogą elektroniczną na adres e-mail LGD, oraz w gminnych punktach konsultacyjnych podczas dyżurów. Ponadto w ramach etapu określania celów, ustalania ich hierarchii oraz wskazywania rozwiązań stanowiących sposoby realizacji LSR zorganizowane zostaną spotkania konsultacyjne w formie warsztatowej na terenie każdej gminy obszaru LGD. Na spotkaniach zaprezentowane zostaną dotychczas zrealizowane prace a także zebrane zostaną propozycje przedsięwzięć. Z przedmiotowych przedsięwzięć wynikać będą bezpośrednio lub pośrednio grupy docelowe.

4) Sformułowanie wskaźników realizacji LSR. Wskaźniki zostaną przygotowane przez zespół wiodący we współpracy z ekspertem w oparciu o wypracowane cele, oraz rozwiązania wypracowane wcześniej

5) Identyfikacja grup docelowych przyjętych w strategii zostanie ostatecznie skonsultowana i określona przez zespół wiodący w oparciu o efekty wcześniejszych prac i wypracowanych założeń.

6) Opracowana Lokalna Strategia Rozwoju w formie dokumentu będzie zgodna z wytycznymi. Projekt przedmiotowego dokumentu w całości zostanie poddany końcowej konsultacji społecznej gdzie zaproszeni zostaną mieszkańcy, zespół wiodący i członkowie LGD. Zakłada się, że w zależności od potrzeb i dobranych metod współpracy ze społecznością lokalną poszczególne etapy tworzenia LSR będą łączone.

Na etapie konsultowania lokalnej strategii rozwoju LGD opierać się będzie na następujących metodach pracy ze społecznością lokalną: kampania informacyjna, dyżury w gminnych punktach konsultacyjnych, wywiady indywidualne, w miarę możliwości bezpośrednie spotkania podczas wydarzeń ważnych dla lokalnej społeczności, warsztaty z różnymi grupami społecznymi, spotkania zespołu wiodącego, badania ankietowe, konsultacje społeczne końcowe. Na każdym kluczowym etapie tworzenia strategii dodatkowo prace konsultowane i opiniowane będą przez Członków LGD, reprezentujących społeczność lokalną. Zakłada się następujące sposoby dotarcia z informacją do społeczności lokalnej: strona www LGD i samorządów obszaru, portal społecznościowy LGD, ogłoszenia parafialne. Zakłada się również wykorzystanie środków komunikacji elektronicznej w procesie przygotowania LSR. Spotkania ze społecznością lokalną na terenie każdej z gmin obszaru będą prowadzone w formie bezpośredniej, niemniej jednak zastrzega się możliwość ich przeprowadzenia z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, w szczególności, gdy nie będą mogły się odbyć we wskazanym miejscu z uwagi na wprowadzenie ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemicznego albo stanu epidemii, czy innych. Tworzenie lokalnej strategii rozwoju traktujemy jako operację na żywym organizmie, stąd nie wykluczamy, że w trakcie prac nad strategią pojawią się również inne metody, nie wyszczególnione wyżej a adekwatne do sytuacji.

Lokalna Strategia Rozwoju będzie w szczególności współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszaru Wiejskich w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Zakłada się ponadto realizację projektów przyczyniających się do osiągnięcia celów LSR, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Małopolska Przyszłości.